2023年寝室申请书(实用19篇)
通过助学金申请书，可以向评审委员会说明自己的学习意愿
和坚持。下面是一些留学申请的写作范例和模板，供大家参
考和借鉴。

寝室申请书篇一

尊敬的学校领导：

您好！

我叫xx，我本是xx级xxx专业的'学生。由于我平时不好好学习，
不认真对待课本，结果留级了，我不思悔改，继续玩耍，我
又留了，和我同一届的学生即将毕业，我由于专业的要求，
很多实验对我不方便，有时候，临时通知什么的我会来不及
赶过来，这样就给我的学习造成很大的困扰。为了更好地学
习，向老师请教，我请求学校同意我将宿舍xx公寓xx宿舍搬
到xxx公寓，希望学校同意我的申请，在此对各位老师致以深
深的感谢！谢谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇二

尊敬的xxx：

您好！

我是，住在宿舍。自从来到这个大家庭，就幸运的被分到了
这个宿舍，它是两人间，可以做饭，还有独立卫生间，离教
学楼非常近，其他同事都很羡慕。我对它也充满着无限的温
情，毕竟住了一年了，也有了感情，从未想过要离开宿舍。

宿舍是居住的地方，也是集体生活的地方，避免不了会有双
方的接触。可是长久以来，我和室友的生活习惯、性格极其
不同。

与室友生活习惯的总总不同，已严重影响了我的正常作息和
工作状态！

室友曾对我说向学校反映了，要求一个人居住，让我搬出去；
我考虑再三，为了我和都能已更好的状态迎接今后的工作和
学习，特此申请调换寝室，希望校领导予以批准和分配寝室。

因此给您带来工作上的不便，我深表歉意，尽请见谅。

此致

敬礼！

申请人：xxx

日期：20xx年xx月xx日

寝室申请书篇三

尊敬的学院领导：

您好！

感谢您百忙之中抽空看我的申请书。

我经再三考虑，申请调换宿舍。

申请原因如下：

本人现在所处宿舍环境良好，人际关系和谐。我们在一个宿
舍一起生活了三年之久，室友之间有深厚的感情，成员间无
直接冲突矛盾。唯一的问题就是，室友中有两人存在打呼噜
的症状，严重影响我的睡眠。本人已经适应了三年，尝试过
戴耳塞，赶在他们呼噜响起前入睡等各种方法，遗憾的是他
们打呼噜的响度三年来也与时俱进，一年比一年响。从大一
时，夜间偶尔打一阵停止到现在不分日夜，不管夜间就寝还
是午间午睡，只要他们一闭眼开始睡觉，两人就如同比赛一
般的.打呼噜。

目前的情况经常是11点熄灯就寝后，如果不能赶在他们呼噜
声睡着前入睡，就要辗转反侧一个小时多至12点多才勉强睡
着，但凌晨总还是会被呼噜声至少吵醒一次。所以一夜下来，
睡眠时间不足6小时，白天精力不足，上课总是昏昏欲睡，已
经严重影响我日常的生活学习训练。

因此，我申请调换宿舍至x室。希望学院领导能批准我的申请。
如能批准，调换至x室后，我保证宿舍内务整洁，同时与原宿
舍成员解释原因，获得他们的谅解，能够继续保持良好同学
关系。

我对在大四毕业之际还提出调换宿舍申请所产生的不便深感
抱歉，希望老师谅解并批准我的请求。

申请人：

时间：x年xx月xx日

寝室申请书篇四

尊敬的学院领导：

您好，感谢您百忙之中抽空看我的申请书。

我经再三考虑，申请调换宿舍。

申请原因如下：

本人现在所处宿舍环境良好，人际关系和谐。我们在一个宿
舍一起生活了三年之久，室友之间有深厚的感情，成员间无
直接冲突矛盾。唯一的问题就是，室友中有两人存在打呼噜
的症状，严重影响我的睡眠。本人已经适应了三年，尝试过
戴耳塞，赶在他们呼噜响起前入睡等各种方法，遗憾的是他
们打呼噜的响度三年来也与时俱进，一年比一年响。从大一
时，夜间偶尔打一阵停止到现在不分日夜，不管夜间就寝还
是午间午睡，只要他们一闭眼开始睡觉，两人就如同比赛一
般的打呼噜。

目前的情况经常是11点熄灯就寝后，如果不能赶在他们呼噜
声睡着前入睡，就要辗转反侧一个小时多至12点多才勉强睡
着，但凌晨总还是会被呼噜声至少吵醒一次。所以一夜下来，
睡眠时间不足6小时，白天精力不足，上课总是昏昏欲睡，已
经严重影响我日常的生活学习训练。

因此，我申请调换宿舍至xxx室。希望学院领导能批准我的申
请。如能批准，调换至xxx室后，我保证宿舍内务整洁，同时
与原宿舍成员解释原因，获得他们的谅解，能够继续保持良
好同学关系。

我对在大四毕业之际还提出调换宿舍申请所产生的不便深感
抱歉，希望老师谅解并批准我的请求。

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇五

尊敬的老师：

您好，我是__专业__班的学生，因考虑到经济和学习的需要
特申请调换一下宿舍：从l205换到g303。我知道老师们都很
忙，对这次调换宿舍所产生的不便也深感抱歉，望老师能够
批准!

此致

敬礼!

申请人：申请书

__年__月__日

寝室申请书篇六

尊敬的xx：

您好!

我是xxx，住在宿舍。自从来到这个大家庭，就幸运的被分到
了这个宿舍，它是两人间，可以做饭，还有独立卫生间，离
教学楼非常近，其他同事都很羡慕。我对它也充满着无限的
温情，毕竟住了一年了，也有了感情，从未想过要离开宿舍。

宿舍是居住的`地方，也是集体生活的地方，避免不了会有双

方的接触。可是长久以来，我和室友的生活习惯、性格极其
不同。

与室友生活习惯的总总不同，已严重影响了我的正常作息和
工作状态!

室友曾对我说向学校反映了，要求一个人居住，让我搬出去;
我考虑再三，为了我和都能已更好的状态迎接今后的工作和
学习，特此申请调换寝室，希望校领导予以批准和分配寝室。

因此给您带来工作上的不便，我深表歉意，尽请见谅。

此致

敬礼!

申请人：xx

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇七

尊敬的xxx：

您好!

我是xx，住在xx宿舍。自从来到xx这个大家庭，就幸运的被分
到了这个宿舍，它是两人间，可以做饭，还有独立卫生间，
离教学楼非常近，其他同事都很羡慕。我对它也充满着无限
的温情，毕竟住了一年了，也有了感情，从未想过要离开xx
宿舍。

宿舍是居住的地方，也是集体生活的地方，避免不了会有双
方的接触。可是长久以来，我和室友的生活习惯、性格极其

不同。

与室友生活习惯的总总不同，已严重影响了我的正常作息和
工作状态!

室友曾对我说向学校反映了，要求一个人居住，让我搬出去;
我考虑再三，为了我和xx都能已更好的状态迎接今后的工作
和学习，特此申请调换寝室，希望校领导予以批准和分配寝
室。

因此给您带来工作上的不便，我深表歉意，尽请见谅。

此致

敬礼!

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇八

尊敬的学校领导：

您好！

我叫000，我本是48545级土木工程专业的`学生。由于我平时
不好好学习，不认真对待课本，结果留级了，我不思悔改，
继续玩耍，我又留了，和我同一届的学生即将毕业，我由于
专业的要求，很多实验对我不方便，有时候，临时通知什么
的我会来不及赶过来，这样就给我的学习造成很大的困扰。
为了更好地学习，向老师请教，我请求学校同意我将宿舍59
公寓48宿舍搬到56526公寓，希望学校同意我的申请，在此对
各位老师致以深深的感谢！谢谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇九

尊敬的学院：

您们好!

我是国际文化传播学院x英语1班的学生，住在11幢113宿舍。
自从大一搬进了宿舍，便感觉到了家的温暖。对它充满温情，
从未想过离开113宿舍，毕竟住了2年了，感情长久，宿舍班
友伟，赵松涛，惠晓杨生活习惯性格与章新杰同学极其不合，
在的生活中无法。宿舍是大学居住的地方，而且集体生活的
地方，有的环境当然是必不可少的。可是，寝室晚上会有人
他人的而失眠，到天的学习。而宿舍所有人也倍受困扰，会
让人头疼，心烦意乱，脾气变得暴躁严重到学习。是这学期，
寝室经常性的.矛盾，冲突有升级的趋势，同学间互信的基础
完全破裂，寝室间同学感情急剧恶化。介于原因，4人协商后
皆同意方案：章新杰同学与3人分开居住，以情绪化的严重后
果。特此申请，希望校予以批准和分配寝室。

当然，申请是完全出于4个人的意愿，某人的唆使或者是某人
矛盾的化，仅仅是生活习惯和性格的不和。当然承认，之间
的矛盾并某个人或者某人的问题，是每个人的原因。4人好寝
室的矛盾都感到惋惜。

寝室是每位学生生活与学习的地方，调换寝室当然好玩，分
开居住的决定是4人的深思熟虑，并在公平公正的寝室会议

中4人的。

希望各位能理解的难处，能站在学生的的立场上考虑一下，
并批准分开居住并分配寝室。在分配寝室中的给带来的工作
上的不便，深表歉意，请原谅给您带来的麻烦。

此致

敬礼!

申请寝室：xxx

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇十

尊敬的领导：

我们4个共同组成的一个团结向上的集体，有着极强的进取心
和热情，为了更好、更有效的让寝室成为一个休息和学习的
良好场所，我们寝室全体成员一致请求参与这次的文明寝室
评比活动，请予以考核批准。

从一进大学开始到现在，我们一直生活在这样一个充满温馨
的屋子里，在我们一起努力下，上个学期我们寝室多次获得
了院级文明寝室，还在寝室艺术文化节中获得三等奖。

学习上：我们互相监督，互相督促，互相影响。我们齐心协
力、共同奋斗，上学期我们一起获得奖学金。

生活上，我们把我们的家布置的井井有条，相互间谦让和照
顾。

在课余时间，大家都积极参加校内外各项活动，热心社会公
益事业，有创新热情。其中一个人是社联骨干，两个人是志
愿者，积极参加社区服务，我们中间有班干部，有入党积极
分子等等，我们积极的投入工作中，充满热情。相信我们会
继续的努力，并且在各方面不断提升自己的能力，共同营造
一个更加和谐、美好的寝室。

为了养成良好的生活习惯，享有良好的寝室环境，与班级其
他寝室共同创建一个良好的生活与学习的场所，我们寝室全
体成员决定以如下实际行动来证明我们的决心：

(一)：制定《寝室文明公约》，并将其贯彻落实。我们努力
做到：

1:树立正确的思想道德观念。

2：遵纪守法，遵守学校的`管理制度。

3：爱护公共财物，节约用水、用电。

4：保持寝室清洁，安静。

5：保护寝室的公、私财物的安全

6：努力学习，积极适当的参加体育锻炼

7：团结互助，文明礼貌

8：按时作息。

(二)：制定分工明确的值日制度，并严格加以实施，按人每
天清理一次卫生。

(三)：与周边寝室搞好关系，共同促进，共同进步。以寝室
自身的氛围带动班级的进步。

为了建设一个真正的“文明寝室”称号的生活学习场所，我
们将接受学校的审查。特此申请，期望你们的批准!

此致

敬礼

申请寝室：xxx

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇十一

尊敬的老师：

您好，感谢您在百忙之中抽时间看我的申请书。

我是土木与建筑工程学院建筑10x1班的学生，目前就住于宿
舍，经再三考虑，我想申请调换宿舍到两人间宿舍。

申请原因如下：

1、本人现在所处的宿舍环境良好，人际关系十分和谐。我们
在一起生活了有两年之久，与同室友之间有深厚的感情，关
心和睦。自从与父母商议决定考研以来，我的作息时间与宿
舍发生了冲突，特别是早晨于晚上时候，严重影响了室友和
我的生活。时间久了，虽然大家都互相包容不说我什么，但
是，我总是觉得不好意思。由于我计划考研，早上起来比较
早，晚上睡觉也比较早，起床总是会影响到其他室友，晚上
睡觉时大家还很精神很热闹。这些对我和室友都带来了很多
不便，室友们虽然不说，但是他们的包含和体谅让我感到更
加心理过于不去。寝室是我们住校学生的另一个家，另一个

温暖的港湾，是应该互相体谅与包容的。由于我的.原因无形
中使这个家的和睦生活增添了负担，这让我情何以堪。

2、现在，我了解到并且已经说好和也想考研的同学作息时间
一致，不但不会打扰到对方，而且可以在学习上可以互相帮
助和鼓励。住在一起可以相互督促勉励，相互进步，完全出
于互利互赢自我结合。

3、我得知由于学校要安排大三同学搬迁寝室和迎接即将搬过
来的大二同学，这两大忙碌

的事情，还提出这样没法的要求，心理十分抱歉。所以，和
同学早已商议好，调换寝室要在同学和老师都觉得合理和允
许的前提下再换，积极配合学校和老师的工作，并且若老师
同意后，我们会自己迅速有序的把寝室调换好，尽量将给老
师和同学带来的不便与麻烦降低到最低。

我们深知老师与学校在这段时间都很忙碌，要操心和安排很
多工作，对这次调换寝室的事所产生的不便深感抱歉，希望
老师谅解和批准!

此致

敬礼!

申请寝室：xxx

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇十二

尊敬的学院领导：

感谢您于百忙之中抽出时间阅读我的申请材料。我是来自x学
院x班5栋603寝室的寝室长，我们寝室由来至x班的、组成。
求实的学风和厚德的室风使我相信我有实力申请优秀寝室长
荣誉称号。

从一进大学开始到现在，我们一直生活在一个充满温馨，充
满热情，充满笑声，充满关爱的屋子里，这就是由我们七个
人组建起来的小家——5栋603寝室。在这里，我们团结一致，
和睦相处，关系融洽;在这里，我们互相关心，互相帮助，齐
心协力;在这里，我们有福一起享受，有难一起担当。尽管我
们来自不同的家庭，但我们亲近的跟七兄弟一样，做到了像
爱家一样的爱我们的小家。

在生活上，我们是亲密无间的兄弟。我们最喜欢做的事是一
起学习，逛街，吃东西，看电影。有好东西总是要和大家一
起分享的。为了拥有更好的生活环境和生活质量，我们寝室
经过多次的寝室会议，最终制定了自己的寝室规章，如下：

六零三寝室规章

起床时间：6:30

熄灯时间：23:00

(停止一切活动时间23:30)

学习时间：自己安排。

最长换洗时间：4天。

卫生方面：希望各位室友能够像军训时的作风靠齐，床上和
桌面必须保持整洁，床上的被子除了睡觉外都要保持折叠状
态，桌面的书除了看书时间外都要整理好。

娱乐方面:一个星期一次活动(校外)。

具体时间:

两星期至少打一次篮球。

具体时间:

一个星期一次卧谈会。

具体时间:

寝室出勤表:

在寝室规章的指导下，我们寝室每个星期都有一场寝室内部
的篮球比赛。卧谈会是大学里必不可少的一道风景，当然我
们寝室也不例外，兴致高昂的`时候，开到两三点也不是没有
的事情，谈谈过去，谈谈现在，以及不可预知的将来。为丰
富我们的生活我们开展的一系列的校外活动，例如，飞车神
农游——全体成员一起骑自行车游览神农公园;飞车石峰——
今年清明与15栋701成员一起骑自行车游览石峰公园;长沙一
日游——全体成员一起在长沙游览了烈士公园、省博物馆、
岳麓山，橘子洲等。与此同时，我们还积极参加班级活动，
例如，大烧烤、篮球比赛、乒乓球比赛、自愿者活动等。

在学习上，我们一起相邀去上自习，一起去图书馆丰富学识，
一起聚餐共同商讨遇到的疑惑。我们深信，一个人的力量终
究是有限的，而在一个良好学习氛围的影响下，将会使我们
每个人都受益匪浅因此，我们注重寝室学习气氛的营造，在
这种良好氛围下，每个人都踏实努力、毫不懈怠。学习上遇
到问题大家一起努力解决,我们5栋603寝室的成绩和学习气氛
是良好和优秀的，共同进步是我们目标。

在荣誉上，早在军训时期，我们寝室同学的表现就十分出色，

3个人入选了全院最佳的方块队。在卫生方面，我们寝室在去
年，曾多次被院宿管部和校宿管部评为"优秀寝室"、"较好寝
室"。我们在学习方面有着绝对的实力，我们寝室xx同学一直
以来都是班上的第一名，在学院也名列前茅，同时xx同学在
班上和学院也一直名列前茅，xx同学是班上最先进的学校创新
实验室的成员，其他成员基本上也是班上的主干力量，因此，
我们寝室学习方面在班上起了先锋作用。在竞技方面，我们
寝室果实累累，学习方面，xx同学在校数学竞赛中荣获"三等
奖";xx同学在校程序设计大赛中荣获"二等奖"，并代表学校参
加湖南省程序设计大赛使校队团体得奖名列前茅;曾获"优秀
团员"的称号，由于xx同学学习成绩突出，今年荣获国家励志
奖学金;和x同学学习成绩优异，今年两人同时荣获一等奖学
金。娱乐方面，和x同学，代表班级参加迎新晚会表演，他们
的作品《并非讽刺医生》赢得了老师和学生的好评，为班级
赢得荣誉;和x同学代表班级参加与二班乒乓球的比赛，并且
分别获得男子"第二名"和"第三名"，为班级赢得荣誉。

我为我们的小家的成绩感到高兴，同时希望老师也肯定我的
工作，所以向您们申请"优秀寝室长"荣誉称号。如果当选了，
我会带领室友们继续努力，若是没选上，我会改进不足，积
极进取，争取做到最好。

此致

敬礼!

申请人：xx

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十三

尊敬的学校领导：

您好！

我叫000，我本是48545级土木工程专业的'学生。由于我平时
不好好学习，不认真对待课本，结果留级了，我不思悔改，
继续玩耍，我又留了，和我同一届的学生即将毕业，我由于
专业的要求，很多实验对我不方便，有时候，临时通知什么
的我会来不及赶过来，这样就给我的学习造成很大的困扰。
为了更好地学习，向老师请教，我请求学校同意我将宿舍59
公寓48宿舍搬到56526公寓，希望学校同意我的申请，在此对
各位老师致以深深的感谢！谢谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

时间：xxxx年xx月xx日

寝室申请书篇十四

尊敬的xx：

您好!

我是，住在宿舍。自从来到这个大家庭，就幸运的被分到了
这个宿舍，它是两人间，可以做饭，还有独立卫生间，离教
学楼非常近，其他同事都很羡慕。我对它也充满着无限的温
情，毕竟住了一年了，也有了感情，从未想过要离开宿舍。

宿舍是居住的地方，也是集体生活的地方，避免不了会有双
方的接触。可是长久以来，我和室友的'生活习惯、性格极其
不同。

与室友生活习惯的总总不同，已严重影响了我的正常作息和
工作状态!

室友曾对我说向学校反映了，要求一个人居住，让我搬出去;
我考虑再三，为了我和都能已更好的状态迎接今后的工作和
学习，特此申请调换寝室，希望校领导予以批准和分配寝室。

因此给您带来工作上的不便，我深表歉意，尽请见谅。

此致

敬礼!

申请人：

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十五

尊敬的学校领导：

您好！

我叫xx，我本是xx级xxx专业的学生。由于我平时不好好学习，
不认真对待课本，结果留级了，我不思悔改，继续玩耍，我
又留了，和我同一届的'学生即将毕业，我由于专业的要求，
很多实验对我不方便，有时候，临时通知什么的我会来不及
赶过来，这样就给我的学习造成很大的困扰。为了更好地学
习，向老师请教，我请求学校同意我将宿舍xx公寓xx宿舍搬
到xxx公寓，希望学校同意我的申请，在此对各位老师致以深
深的感谢！谢谢！

此致

敬礼！

申请人：xxx

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十六

尊敬的学校领导：

您好!

我叫xxx，我是xx级水利建筑工程学院的农业水土工程专业的`
硕士研究生。农业水土工程专业有很多实验，需要查阅资料，
学院内本专业同学都在北区，加上院里主教学楼和所需图书
实验室都在北区，所以我住在东区很不方便。由于专业的要
求很多实验对于我就很不方便。有些时候，临时通知什么事
情会来不及赶过来。这样就给我的学习造成了很大的困扰。

为了更好地学习，查阅资料，做实验，向老师请教。我请求
学校同意我将宿舍搬到北区14号研究生宿舍楼。希望学校同
意我的申请，在此对各位老师致以深深的感谢!谢谢!

此致

敬礼

申请人：xx

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十七

尊敬的学校领导：

您好!

我叫，我是x级水利建筑工程学院的.农业水土工程专业的硕
士研究生。农业水土工程专业有很多实验，需要查阅资料，
学院内本专业同学都在北区，加上院里主教学楼和所需图书
实验室都在北区，所以我住在东区很不方便。由于专业的要
求很多实验对于我就很不方便。有些时候，临时通知什么事
情会来不及赶过来。这样就给我的学习造成了很大的困扰。

为了更好地学习，查阅资料，做实验，向老师请教。我请求
学校同意我将宿舍搬到北区14号研究生宿舍楼。希望学校同
意我的申请，在此对各位老师致以深深的感谢!谢谢!

此致

敬礼

申请人：

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十八

尊敬的学校领导：

您好!

我叫，我是x级水利建筑工程学院的农业水土工程专业的'硕
士研究生。农业水土工程专业有很多实验，需要查阅资料，
学院内本专业同学都在北区，加上院里主教学楼和所需图书
实验室都在北区，所以我住在东区很不方便。由于专业的要
求很多实验对于我就很不方便。有些时候，临时通知什么事
情会来不及赶过来。这样就给我的学习造成了很大的困扰。

为了更好地学习，查阅资料，做实验，向老师请教。我请求
学校同意我将宿舍搬到北区14号研究生宿舍楼。希望学校同
意我的申请，在此对各位老师致以深深的感谢!谢谢!

此致

敬礼

申请人：

时间：xx年xx月xx日

寝室申请书篇十九

：

您们好！我是信息技术与传媒学院xx班的学生，目前就住
于xx宿舍。在大一时由于还未分班就住进了本宿舍，自从搬
进了本宿舍，便感觉到了家的温暖，在就住的两年中，对舍
友越来越了解，关系也越来越好，但由于是混合宿舍，还是
有一些问题存在，以下是我请求调换宿舍的原因：

提出申请，请求将我调换到xx宿舍，同时这个决定也得到
了xx宿舍所有同学的一致同意。

希望各位

领导

理解我的申请，批准我调换宿舍，对于在分调宿舍中给各位

领导

带来的工作上的不便，我深表歉意，请原谅我给您带来的麻

烦。

此致

敬礼

申请人：xx

时间：20xx年xx月xx日